
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 17 maggio 2002 - Deliberazione n. 2006 - Area 
Generale di Coordinamento AA.GG. e Personale - Modifica deliberazione di G.R. n. 281 del 1/2/2002: 
“Por Campania 2000-2006 - Misura 3.10 - Adeguamento delle competenze della Pubblica 
Amministrazione - Progetto Multiazione di sviluppo organizzativo e delle competenze 
dell’Amministrazione Regionale”. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che, con decisione C(2000) 2347 del 8.8.2000 la Commissione Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale 2000 - 2006 della Regione Campania; 
- che il Complemento di Programmazione, predisposto ed approvato con vari atti della Giunta 

Regionale e per ultimo con deliberazione di Giunta Regionale n. 560 del 28.2.2002, ha previsto la Misura 
3.10 “Adeguamento delle competenze della Pubblica Amministrazione.” finanziata, nell’ambito dell’Asse 
III “Risorse Umane”, dal Fondo Sociale Europeo; 

- che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 5620 del 27.10.2001, è stato approvato il “Piano 
pluriennale degli interventi regionali in materia di Adeguamento delle competenze della Pubblica 
Amministrazione - Misura 3.10 P.O.R. Campania - Prima Fase”; 

- che, in attuazione del suddetto Piano di Misura, la Giunta Regionale, nell’approvare, con 
deliberazione n. 281 del 1/2/2002, il Progetto Multiazione di sviluppo organizzativo e delle competenze 
dell’Amministrazione Regionale, ha disposto: al punto 3 del dispositivo: di prendere atto della necessità di 
istituire una commissione di gara, composta dal Responsabile della Misura 3.10 con funzioni di Presidente, 
da tre dipendenti regionali, di elevata qualificazione e capacità di giudizio, di cui uno con funzioni di 
segretario, e da un componente del Nucleo di Valutazione degli Interventi Pubblici, per l’esame delle 
offerte e di tutta la documentazione che perverranno per l’effetto della pubblicazione del bando di cui al 
punto 2.;  

- al punto 4 del dispositivo: di riservare, altresì, a successivo, decreto dirigenziale del Responsabile 
della Misura 3.10 la nomina dei quattro componenti della commissione di gara di cui al punto 3.; 

CONSIDERATO 
- che, per la rilevanza, la complessità e l’articolazione del suddetto “Progetto Multiazione di Sviluppo 

organizzativo e delle competenze dell’Amministrazione Regionale”, nonché per il carattere fortemente 
innovativo delle attività e servizi previsti, è opportuno avvalersi, per la costituzione della commissione di 
cui in premessa, di almeno due esperti esterni in materia di innovazione organizzativa di strutture 
complesse, allo scopo di integrare, in sede di valutazione, le competenze esistenti all’interno 
dell’Amministrazione; 

- che a tal fine è necessario modificare quanto disposto dalla già citata deliberazione di G. R. n. 281 
del 1/2/2002, prevedendo la nomina, con successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale, di una 
commissione di gara costituita da tre componenti interni di cui uno con funzione di Presidente e uno con 
funzione di segretario e da due componenti esterni; 

RITENUTO 
- che, a tal fine, occorre procedere alla modifica dei punti 3. e 4. del dispositivo della deliberazione 

di G.R. n. 281/2002 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa che si intendono di seguito integralmente 

riportate: 
1. di modificare il punto 3. del dispositivo della deliberazione di Giunta Regionale n. 281 del 1/2/2002 

come di seguito indicato: 3. di prendere atto della necessità di istituire una commissione di gara, 
composta da tre componenti interni di elevata qualificazione e capacità di giudizio, di cui uno con 
funzione di Presidente ed uno con funzione di segretario e da due componenti esterni esperti in materia di 
innovazione organizzativa di strutture complesse; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 2 / 2 
 
 
 

2. di modificare, altresì, il punto 4. del dispositivo della già citata deliberazione di G.R. n. 281 del 
1/2/2002 come di seguito indicato: 4. di riservare a successivo decreto del Presidente della Giunta 
Regionale la nomina dei componenti della commissione di gara di cui al punto 3.; 

3. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore “Studio, Organizzazione e Metodo 
- Formazione del Personale” per l’esecuzione, all’A.G.C. “Gabinetto Presidente della Giunta Regionale” 
per presa d’atto ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Uffici e per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 

 


